
OZNÁMENÍ 

Společnost HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s., se sídlem Vodičkova 710/31, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ: 29453101, zaspaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl A, vložka 77695 

(dále jen „Společnost“), 

 

Tímto v souladu s probíhajícím procesem změny právní formy Společnosti z veřejné obchodní 

společnosti na společnost s ručením omezeným dle ustanovení § 33a ve spojení s ustanovením 

§ 360 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 

pozdějších předpisů („Zákon o přeměnách“), 

 

Zveřejňuje 

 

Oznámení o uložení projektu změny právní formy Společnosti do sbírky listin obchodního 

rejstříku 

 

a 

 

upozornění pro věřitele a společníky Společnosti na jejich práva 

 

Oznámení o uložení projektu změny právní formy do sbírky listin 

Společnost vyhotovila v souvislosti s připravovaným procesem změny právní formy z veřejné 

obchodní společnosti na společnost s ručením omezeným projekt změny právní formy a tímto 

oznamuje, že projekt změny právní formy Společnosti byl uložen do vlastní sbírky listin 

Společnosti. Obchodní firma po změně právní formy bude znít  HSP & Partners advokátní 

kancelář s.r.o. 

 

Upozornění pro věřitele a společníky na jejich práva 

Věřitelé Společnosti, kteří přihlásí své nesplatné pohledávky do 6 měsíců ode dne, kdy se zápis 

změny právní formy do obchodního rejstříku stal účinným vůči třetím osobám, mohou 

požadovat poskytnutí dodatečné jistoty, jestliže v důsledku změny právní formy zhorší 

dobytnost jejich pohledávek. Marným uplynutím této lhůty toto právo zaniká. Nedojde-li mezi 

věřitelem a Společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, rozhodne o dostatečném 

zajištění soud s ohledem na druh a výši pohledávky. Jestliže věřitel prokáže, že se v důsledku 

změny právní formy podstatným způsobem sníží dobytnost jeho pohledávky a Společnost 

neposkytla přiměřené zajištění, může požadovat poskytnutí dostatečné jistoty ještě před 

zápisem změny právní formy do obchodního rejstříku. 

 

Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé (i), kteří mají právo na přednostní uspokojení svých 

pohledávek v insolvenčním řízení; (ii) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za 

zajištěné věřitele; nebo (iii) jejichž pohledávky vznikly až po zápisu změny právní formy do 

obchodního rejstříku. 

 

Vlastníci vyměnitelných a prioritních dluhopisů a vlastníci jiných účastnických cenných papírů 

nebo účastnických zaknihovaných cenných papírů než akcií, s nimiž jsou spojena zvláštní 

práva, získávají nabytím účinnosti změny právní formy vůči nástupnické společnosti s ručením 

omezeným stejná práva, jaká měla vůči emitentovi. Další práva takových osob se řídí 

ustanovením § 37 zákona o přeměnách. Práva vlastníků dluhopisů podle zvláštního zákona 

nejsou ustanoveními §§ 36 a 37 zákona o přeměnách dotčena. 



Každý společník, který o to požádá, má právo na informace, jež se týkají Společnosti. Jsou-li 

důležité z hlediska změny právní formy, a to ode dne zveřejnění oznámení o uložení projektu 

změny právní formy do sbírky listin. Společnost informace neposkytne, pokud (i) by poskytnutí 

těchto informací mohlo způsobit značnou újmu Společnosti nebo jí ovládající nebo jí ovládané 

osobě; (ii) tyto informace tvoří předmět obchodního tajemství; nebo (iii) se jedná o utajovanou 

informaci podle zákona upravujícího utajované informace. 

 

V souladu s § 363b odst.2 ve spojení s § 78 zákona o přeměnách musí být společníkům nejméně 

2 týdny přede dnem v němž mají schválit změnu právní formy, doručeny dokumenty uvedené 

v ustanovení § 363  odst. 1 zákona o přeměnách. Pokud společník souhlasil s tím, že Společnost 

bude k poskytování informací využívat elektronické prostředky, mohou mu být  kopie těchto 

listin zasílány elektronicky. Souhlas lze dát jakýmkoliv způsobem, z něhož plyne tato vůle.  

 

HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. 

zast. společníkem Mgr. Štěpánem Schenkem 

 
 


		2023-11-14T10:38:26+0100
	Mgr. Štěpán Schenk




